
1 

 

ZARZĄDZENIE NR 5/2023 

REKTORA 

AKADEMII NAUK STOSOWANYCH W KONINIE 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

 
w sprawie zasad działania uczelnianych organizacji studenckich  

w Akademii Nauk Stosowanych w Koninie 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 w związku z art. 111 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022, poz. 574 z późn. zm.) 

 

zarządza się, co następuje 

 

§ 1 

1. Określa się zasady działania uczelnianych organizacji studenckich w Akademii Nauk 

Stosowanych w Koninie, zwanych dalej „organizacjami studenckimi”. 

2. Przez uczelniane organizacje studenckie rozumie się organizacje niebędące stowarzyszeniami, 

zrzeszające wyłącznie studentów Uczelni.  

3. Uczelniane organizacje studenckie działają na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz zgodnie z przepisami prawa powszechnie 

obowiązującego i statutem Uczelni. 

 

§ 2 

1. Właściwy organ uczelnianej organizacji studenckiej zobowiązany jest niezwłocznie (nie 

później niż w terminie 14 dni) powiadomić rektora o powstaniu organizacji. 

2. Do powiadomienia, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć: 

1)  statut lub regulamin tej organizacji zgodny z wymogami określonymi w § 1 ust. 3; 

2) informacje o danych kontaktowych (imię i nazwisko, adres email, tel.) 

przewodniczącego organizacji oraz nauczyciela akademickiego – opiekuna organizacji 

studenckiej. 

§ 3 

Rozwiązanie organizacji studenckiej następuje zgodnie z postanowieniami statutu 

(regulaminu) organizacji lub w drodze decyzji administracyjnej wydanej przez rektora w 

przypadku gdy organizacja studencka nie prowadzi działalności lub nie podjęła zawieszonej 

działalności w ciągu dwóch kolejnych lat. Decyzję doręcza się przewodniczącemu Samorządu 

Studenckiego oraz kierownikowi jednostki organizacyjnej Uczelni, przy której działa dana 

organizacja. 

 

 



2 

 

§ 4 

Organizacje studenckie informują na piśmie rektora, kierownika jednostki organizacyjnej, 

przy której działa organizacja oraz Samorząd Studentów o zmianach statutu (regulaminu) 

organizacji studenckiej oraz o rozwiązaniu organizacji lub zawieszeniu jej działalności, nie 

później niż w ciągu 14 dni od dokonania zmiany.  

 

§ 5 

1. Na wniosek organizacji studenckiej rektor może przyznać środki materialne na jej 

działalność statutową. Wniosek powinien zawierać: 

 1) nazwę organizacji; 

 2) określenie przedmiotu finansowania (plan zadań z kalkulacją przewidywanych 

kosztów oraz planowane terminy realizacji zadań); 

 3) podpis przewodniczącego lub osoby uprawnionej i opiekuna organizacji 

studenckiej). 

2. Przez środki materialne rozumie się w szczególności: środki finansowe, lokale oraz ich 

wyposażenie biurowe, naukowe i dydaktyczne, w tym komputery i środki łączności. 

3. Wniosek o przyznanie środków finansowych powinien zawierać określenie celu oraz 

preliminarz wykorzystania tych środków. Wnioski składa się do kanclerza w terminie do 

10 grudnia każdego roku.  

4. Organizacje studenckie zobowiązane są wykorzystać przyznane środki finansowe do końca 

roku kalendarzowego, na który zostały przyznane. Zmiana przeznaczenia przyznanych 

środków wymaga pisemnej zgody rektora. 

5. Organizacje studenckie przedstawiają rektorowi do 28 lutego roku następnego 

sprawozdanie z wykorzystania środków otrzymanych w danym roku akademickim na 

działalność statutową. 

 

§ 6 

Traci moc zarządzenie Nr 155/2019 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

w Koninie z dnia 26 listopada 2019 r. w sprawie zasad działania uczelnianych organizacji 

studenckich w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Koninie.                                    

 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

                       REKTOR 

        AKADEMII NAUK STOSOWANYCH 

                  W KONINIE 

                   /-/dr hab. Artur Zimny, prof. ANS    

 


